SextaFeira, 24 de Fevereiro de 2023  Edição nº 466

SextaFeira

24 de Fevereiro de 2023

Edição nº 466

22/02/2023 21:52 https://bllcompras.com/Process/ResultNoticeReport?param1=%5Bgkz%5DiwV_E7Edr5Vz5qX2W%2F_TYnQsb0Z8gka2ZcJtWhxiRD3j_…

https://bllcompras.com/Process/ResultNoticeReport?param1=%5Bgkz%5DiwV_E7Edr5Vz5qX2W%2F_TYnQsb0Z8gka2ZcJtWhxiRD3j_8QiIKgt7Fqj2zUvW… 1/1

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022
Processo Adm: Nº 43/2022

Objeto: 1.1. A presente licitação tem por objeto a aquisição de Móveis, Equipamentos
Eletroeletrónicos, Computadores, Equipamentos para Consultório Odontológico e Demais
Procedimentos Hospitalares, de acordo com as emendas 09688.176000/1180-02 e
09688.176000/1200-03 junto ao Ministério da Saúde, conforme especificação e condição
constante no Termo de Referência (anexo I)

Empresas vencedoras valor total: R$48.190,44 (quarenta e oito mil e cento e noventa reais e
quarenta e quatro centavos): MR TECH INFORMATICA (48000136000128) com o lote: 21 no valor
total de R$2.454,00 (dois mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais). URSA COMERCIAL
LTDA (26628908000138) com o lote: 18 no valor total de R$570,00 (quinhentos e setenta reais).
OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA (11311773000105) com os lotes: 1, 3, 15, 16, 17 e
19 no valor total de R$5.028,95 (cinco mil e vinte e oito reais e noventa e cinco centavos). CASA
DO HOSPITAL PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA (05891600000100) com
os lotes: 6, 8, 11 e 14 no valor total de R$13.334,65 (treze mil e trezentos e trinta e quatro reais e
sessenta e cinco centavos). MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E
VETERINÁRIOS LTDA (20371330000109) com o lote: 2 no valor total de R$8.796,00 (oito mil e
setecentos e noventa e seis reais). MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA (13103801000124) com os lotes: 7 e 10 no valor total de
R$1.105,00 (um mil e cento e cinco reais). MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (24675507000103)
com os lotes: 20, 22 e 23 no valor total de R$16.901,84 (dezesseis mil e novecentos e um reais e
oitenta e quatro centavos).

Itens fracassados: 4, 5, 9, 12, 13 e 24

ABAÍRA - BA, 23 de fevereiro de 2023

ADRIANO RIBEIRO SANTOS
CONDUTOR DE PROCESSOS

SextaFeira

24 de Fevereiro de 2023

Edição nº 466

 ERRATA- EXTRATO DO CONTRATO 16/2023.

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ABAÍRA INFORMA QUE EM RELAÇÃO À
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO CONTRATO DE LOCAÇÃO N° 16/2023, PUBLICADO NO DIA 03/02/2023, SENDO
A LOCADORA É A SENHORA DEOLINA ESTER ROCHA, SE LÊ:
“ CONTRATO N° 11/2023, LEIA-SE CONTRATO N° 16/2023”.

SextaFeira

24 de Fevereiro de 2023

Edição nº 466

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2023

O Prefeito Municipal de Abaíra-Bahia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
de acordo com o disposto no Art. 75, Inciso II da Lei nº. 14.133/2021 ratifica o procedimento
de contratação direta por dispensa de licitação, embasado no diploma legal, e, concordando
com o parecer da CPL à pessoa jurídica OKEY MED DIST. MED. HOSPI. ODONT.
IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº: 11. 311.773/0001-05
referente à  Contratação de Empresa especializada para o Fornecimento de Medicamentos,
Materiais Hospitalar e Odontológicos para atender as Necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Abaíra- BA. Valor global de R$ 39.392, 73. (TRINTA
E NOVE MIL TRZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS
) REFERENTE AO LOTE 01 E 02.

Abaíra - Ba, em 24 de fevereiro de 2023.

Edval Luz Silva

Prefeito Municipal

SextaFeira

24 de Fevereiro de 2023

Edição nº 466

EXTRATO DO CONTRATO 30/2023
DISPENSA 05/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 08/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ABAIRA-   BA, CNPJ13.670.021.000-66, situada à

Praça João Hipólito Rodrigues Centro, SN CEP 46.690-000, nesta cidade, adiante denominada

CONTRATANTE, neste ato representada por seu Prefeito Edval Luz Silva, brasileiro, inscrito no CPF sob o

nº: 365.314.725-53.

CONTRATADA: OKEY MED DIST. MED. HOSPI. ODONT. IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI,
inscrita no CNPJ nº: 11. 311.773/0001-05.

PRIMEIRA: DO OBJETO: Contratação de Empresa especializada para o Fornecimento de Medicamentos,

Materiais Hospitalar e Odontológicos para atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do

Município de Abaíra- BA.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

03901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2030- MANUTENÇÃO DA SECRETRARIA DE SAÚDE
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

03901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2033- GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

03901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2036- MANUTENÇÃO DAS ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

DA LEGISLAÇÃO: Aplicam-se ao presente contrato as disposições da Lei Federal 14.133/2021 e LC
123/2006.
DO VALOR: O presente contrato tem seu valor global fixado R$ 39.392, 73. (TRINTA E NOVE MIL
TRZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS) REFERENTE AO LOTE 01 E
02
DA VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor na data de sua assinatura para findar em 24 de abril de
2023, podendo ser rescindido ou prorrogado nos termos do art. 107 da Lei 14.133/2021 caso fique
comprovado, observadas as disposições legais reguladoras da matéria.

Abaíra-Bahia, 24 de fevereiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA
CNPJ /MF n 13.670.021/0001-66

Edval Luz Silva

OKEY MED DIST. MED. HOSPI. ODONT. IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ
nº: 11. 311.773/0001-05.

CONTRATADA

		2023-02-24T15:39:01-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO